
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

1 
 

DECRETO 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Decreto d’urgenza per integrazione all’Allegato 1 del Bando n. 2 per conferimento di attività 

didattiche integrative curriculari ed extra curriculari 1° semestre a.a. 2024/2025 prot. n. 
168650/VII/16 del 08/08/2024.  

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

PRESO ATTO che è sorta la necessità di integrare l’allegato 1 del bando n. 2 prot. n. 168650/VII/16 del 
08/08/2024 con le attività riportate di seguito;  

DATO ATTO altresì che il calendario delle lezioni del primo semestre della Scuola di Ingegneria per l’a.a. 
2024/2025 prevede l’inizio delle attività didattiche a partire dal 16/09/2024; 

VISTO il bando n. 2 per conferimento di attività didattiche integrative curriculari ed extra curriculari 1° 
semestre a.a. 2024/2025 (prot. n. 168650/VII/16 del 08/08/2024), in espletamento la cui 
scadenza è prevista per il 03/09/2024; 

RITENUTO necessario aggiungere nell’elenco delle attività didattiche integrative di cui all’Allegato 1 
del suddetto bando in espletamento le attività sotto riportate;  

RICHIAMATO l’art. 38, comma 2 lett. d) dello Statuto vigente, secondo cui il Direttore del Dipartimento 
provvede in via provvisoria, con proprio decreto in casi straordinari di necessità e di urgenza, in 
materie di competenza del Consiglio di Dipartimento, da sottoporre a ratifica nella seduta 
immediatamente successiva; 

RILEVATA l‘urgenza di procedere all’integrazione dell’allegato 1 del bando n. 2 prot. n. 168650/VII/16 
del 08/08/2024 come di seguito riportato, al fine di garantire il regolare inizio delle attività per 
il 1° semestre dell’a.a. 2024/2025 e, di conseguenza, la necessità e l’urgenza di procedere 
all’adozione del presente provvedimento; 

 
DECRETA 

Art. 1 
 

di integrare l’elenco delle attività didattiche integrative dell’Allegato 1 del bando n. 2 per conferimento 
di attività didattiche integrative curriculari ed extra curriculari 1° semestre a.a. 2024/2025 con le 
seguenti attività didattiche:  

 
Il presente Decreto, emanato ai sensi dell’art. 38, comma 2 d) del vigente Statuto per motivi di 
necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del competente organo 
amministrativo di Dipartimento.       
 
 
FP/la 
Dalmine, come da registrazione a protocollo  
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Fabio Previdi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.                        

C
o

d
 in

se
g

n
a

m
e

n
to

 
+

 C
o

d
 m

u
tu

a
zi

o
n

e
 

c
o

n
 s

te
ss

o
 n

o
m

e 

Denominazione 
insegnamento 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

c
fu

 DOCENTE 
PROPONENTE O

R
E

 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à 

CDS_OFF
ERTA_CO

D 

CL 
ATTIVAZIONE 

a
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

22045 
FONDAMENTI DI 
ECONOMIA 

SECS-
P/01 S1 9 MASIERO Giuliano 18 

TUTORATO DI 
GRUPPO 22-270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

22045 
FONDAMENTI DI 
ECONOMIA 

SECS-
P/01 S1 9 MASIERO Giuliano 48 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2024-08-19T15:06:14+0200
	IT
	Fabio Previdi




